Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 645/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal que, realize limpeza
de guia, sarjeta e boca de lobo
por toda a extensão da Rua
Oscar Passuello com Rua José
Franco, no bairro Jardim das
Orquídeas”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, realize limpeza de guia, sarjeta e boca de lobo por toda a
extensão da Rua Oscar Passuello com Rua José Franco, no bairro Jardim das
Orquídeas, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do bairro que
solicitam a limpeza de guias, sarjetas e boca de lobo. Devido a um serviço de
tapa buracos que não foram finalizados, todos os resíduos desceram pela guia,
em toda extensão da via.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Fevereiro de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-